平成30年9月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成29年10月1日～平成30年3月31日）

修正の理由
売上高は、当初予想数値並みとなる見込みであります。
利益につきましては、生産が在庫削減のための生産調整から回復したことにより、原価率に当初予想より改善がみられ

たため、営業利益、経常利益は増加する見込みであります。親会社株主に帰属する四半期純利益につきましては、米国の
法人税率の引き下げに伴い、過年度に計上していた繰延税金資産の取り崩しが発生することなどにより、経常利益ほどの
増加とはならない見込みであります。

なお、通期の業績予想につきましては、現在集計中であり、平成30年５月10日予定の第２四半期累計期間の決算発表時
にお知らせいたします。

（注）当該業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の業績等は様々な要因
により当該予想数値と異なる場合があります。

平成30年5月1日
各 位

上場会社名 株式会社 丸山製作所
代表者 代表取締役社長 尾頭 正伸
（コード番号 6316 ）
問合せ先責任者 経理部長 佐藤 達也
（TEL 03-3252-2271）

平成30年9月期 第2四半期累計期間の業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成29年11月10日に公表した、平成30年９月期第２四半期累計期間（平
成29年10月１日～平成30年３月31日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたしま
す。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する四半期純

利益

1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 15,000 150 100 50 10.19
今回修正予想(B) 15,000 290 250 75 15.37
増減額(B-A) 0 140 150 25
増減率(%) ― 93.3 150.0 50.0
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成29年9月期第2四半期）

15,165 140 203 95 19.45

以 上